# Trilogus

rantia/que tam vicina est humane fragili/ tati. et in hoc meaç oia. pr̄sūs iustifica re nequaç audebo illud nanc̄ apliçū ver bum quē hōm nō exterreat/nihil mīhi cō scius sum. sed non in hoc iustificatus sum cuius dicitur que alia estrō:nisi q̄ in multis offendimus. et qm̄ nō est hō sup terrā q̄ vi uat et nō peccet/et q̄ incerte sunt pudentie nostre et iusticie omnes sordide tanç pan nus mēstruate. deniq̄ quales sumus in oculis diuine maiestatis nouit nullus. et si iustus fuerō (inqt Job) hoc ipm̄ ignorabit ea mea. verū si maligna fraude/ si cupida ambitione. **P**utauī qd̄q̄ agere qd̄ ecclasti ce vniōni vel obstarer vel eam retardaret/ sit in aliam index deus. qm̄ potius talia ab initio vsc̄ in pñs obtuli/que salubriarū sufficiētia p̄ vnitatis p̄secutiōe fideliter esti mabam. et adhuc existimō/si nō obfuisset pater ille mēdaci⁹/qui oia iu malū et turbatiōem euertisset. **N**osse potes hec oia fili serenissime et xpianissime corā quo fiducia liter querelā hanc effudi. nec habeo necesse regias aures adimplere longa narratione talis oblationū p̄ me facraruī/tam devia cō uentionis vtriusq̄ obediētie/p̄ cōsilium a fratribus meis cardinalibus p̄mitus datū quā de via cōpromissi/et nouissime de via cessionis. **C**ui vie īmo et martirio sicuti palam testatus suz iugiter adhesi fm̄ p̄paratiōem anī. Nec ab hac vnc̄ p̄mptitudie di scessurus sum si et dū verā parere vniōnem cessio videbis. testes sunt apud te harū ob lationū patētes littere mee. nisi doloso alio rum silentio cōrecte sint. Arbitror aut̄ nsc elucecerē/si lenior fuisset et opportunior p̄ inēduo tractatu vniōnis/p̄ma cōuentiōis oblatiō q̄ subito incursu talem arripe viā que in has truderet angustias. et cui nullū vnc̄ p̄buerunt vnc̄ assensum aduersarij. absq̄ q̄bus generalem fieri vniōne q̄s ex pecter. **N**olo tñ inclite fili et his dictis vel dicendis tuā inculpare deuotiōem ad pa cem eccie. q̄ vtinā deuotio nulla vnc̄ men daci informatione sup meis et alioꝝ gest̄ quesita fuisset illudi et corrip̄i/sed ammira ri nō sufficio/q̄ pacto ego qui sic egeri/sic tracter infamer includar et nō dū p̄ liberati one ab indignis carcerib⁹/tuū merueriau pilū. **N**ōne tñ antecessores p̄priū habuerūt succurrere nō solū vexatiōib⁹ eccie/nō solū summis pontificib⁹ in sua sede reponēduz sed oib⁹ cōiter iniuste passis. quasi nobilis

frantie domus/templum tale esset mie/q̄le apud athenas fuisse memorat ybi cunctis afflictis erat p̄sto subsidium. nūc enī fili ca rissime vera regū frantie p̄genies et heres ex emploꝝ insigniū vides coram oculis tue se renitatis/illū quem p̄ iusto papa colvistiz colis/illū quē vt patrem summū in terris aie tue pastorem sc̄m̄ frequētib⁹ titulis ex tulisti. **I**llū p̄terea quē tu cuz regno tuo suc cessisse cōfiteris p̄ electiōem legitimā chri sto et petro illūq̄ quē viuentem prudentis simus pater tuus viuens coluit vt talē/ il lum deinceps qui etiam si caduci numerē tur honores/nobilis est p̄ sapie/illū deniq̄ qui deo p̄spicio vitā hucusq̄ duxit innocuā sine quauis infamie nota deforis q̄ quid incus agatur/ iudex erit cordiū ispector de us. tu inq̄ talis vides me talem (de me enī loquor et melaudasse coegit necessitas) vi des modo sic inclusum sic cōtumeliose tra ciatū tanç essem vnuis ex seruis abiecissi mus sine honore sine dignitate sine statu si ne generet vite scelerate. **A**bilomin⁹ aut̄ dissimilas fili aut̄ cōtemnis/p̄bere succur suz/ neq̄ me expediri iubes/qui vnicō mā dato tuo/ab his me incōmodis potes libe rare. q̄q̄ comptum habeo/nō te iubēte ita fieri. neq̄ p̄suaderi sane pōt. vt credaz gene rosum animum tuū/erga meas erummas/ tanta duricie stringi/qm̄ mollesceret ad cō passionē/si p̄fundet religiose cōsideratio nis oculos ad tanterei indignitatem con uerteret. **Q**uid de te loquor/qm̄ ipos etiā barbaros et paganos/pietas naturalis tā geret/si viderent psonam nup talis auctoritatis gradus et honoris et nobilitatis re pente deici et cōcludi intra parietes dome sticos et hostilit̄ oppugnari. **E**xistimo q̄ et in regno tuo maxima pars mee calamita ti compatitur. sicut et dolorēm alioꝝ reḡ experioꝝ. **P**roinde si ex cōsiliarijs tuis a liqui (vtinam boni sint omnes et fidi) sedu care vellent regū aim/ne mīhi meoꝝ sta tui miserere/ videant saltem tales et p̄dē rent tuam et tui regni famam. qm̄ dedecus filij est/pater sine honore. et i subditox in famiam redundat p̄sidentis opprobrium. quale est insup illud qd̄ ab aduersarijs et mulis quotidiana insultatione iactat/vel lem silerent et ego digitū ponerem oī meo sed vox altior et populosiorē q̄ vt tegi pos sit et qualis vox q̄ a gallicis tenetur obsei sus dire et hostiliter/papa suus/vox qd̄no